



Bestyrelsesmøde i Stavtrup Dagtilbud

Torsdag d. 24. oktober 2019

Kl. 19.00 – 20.45

Mødested: Kælkebakken, Klokkeskovvej 13, Stavtrup

Referent: Krista

Til stede: Annamarie Dagtilbudsleder, Jens Peter Snurretoppen, Mette Paletten, Katrine suppleant Søskrænten, Cecilie suppleant fra dagplejen, Vinni medarb. rep. fra Dagplejen og Snurretoppen, Line medarb. Rep. fra Vestermarken., Mia Børnehøjen, Helle medarb. rep. fra Kælkebakken, Krista Kælkebakken, Malene Vestermarken

Afbud fra: Sisse fra Klokkeskoven

Opfølgning på sidste møde – Det var det konstituerende møde.

Økonomiudvalg: der er kun kommet to tilbagemeldinger fra folk der gerne vil være med i udvalget.

Bestyrelsen vedtager at økonomiudvalget består af disse tre og kan oprettes. Nye medlemmer er velkomne hvis de har interesse.

Eftermiddags kostordning.

Punktet indeholder en orientering om hvordan man skal lave afstemning om eftermiddagskost. Hvordan det fungerer med betaling og hvordan en kostplan kan se ud. V. Bente Storgaard pæd. leder for Vestermarken og dagplejen.

Eftermiddagsordningen skal der stemmes om hvert år. Frokostordningen skal vedtages hvert andet år.

Måltidet består af noget brød og noget grønt. Tilberedes af køkkenleder der har fem timer ekstra til at lave eftermiddagsmaden for. Eftermiddagsordningen skal have særskilt økonomi.

Eftermiddagsordningen kører fra 1/8-31/7. Det er forældrerådet der skal afholde afstemningen for eftermiddagsordningen. Det er muligt at denne afstemning kan afholdes elektronisk. Den kan anonymiseres. Der skal være flertal for ordningen for at den kan vedtages. Det er en solidarisk afstemning og alle deltager hvis der er flertal for ordningen.

Næste gang der stemmes, stemmes der om den ordning der er, altså er en ikke afgivet stemme et Ja.

Der skal være en ansvarlig for ordningen i forældrerådet. Denne person står også for at tage kontakt til forældre der har restance. Det er vigtigt, at der er tæt kontakt til forældrene i opstarten, så de ikke ender med at få flere måneders restance.

Når børnene fraflytter skal den ansvarlige medarbejder stå for at afmelde eftermiddagsordningen.



Der er tre institutioner der ikke har eftermiddagsordning. Det kræves at der er en fra forældrerådet der ønsker at påtage sig opgaven at være ansvarlig for ordningen og stå for det, det indebærer.

Bestyrelsesmedlemmerne tager informationerne med tilbage til forældrerådene, hvor der herefter skal vedtages om der skal laves afstemning om eftermiddagsmaden. Der kan altid hentes yderligere information hos Bente Storgaard.

Sprogvurderinger i dagtilbud

Når barnet er mellem 2,10-3,4 år, skal der laves en sprogvurdering af alle børn i Aarhus Kommune.

Det er en sprogvejleder eller en pædagog der laver sprogvurderingen. Der kan laves opfølgende vurdering efter seks måneder, hvis der er en sproglig udfordring eller en sproglig bekymring.

Der er i materialet inspiration til forældrene til hvordan der kan arbejdes med børnenes sprogudvikling.

Det er besluttet på sprogvejledermødet at alle forældre skal modtage sprogvurderingen efterfølgende og at der skal laves en opfølgning med forældrene for at sikre at det er modtaget.

Bestyrelsen beslutter at pædagogerne skal informere om at sprogvejledningen skal laves og af hvem og der skal laves en opfølgning.

Vidensdeling fra forældreråd

Det er vigtigt at bestyrelsen er opmærksom på at vi fortæller de gode historier fra institutionen.

Madkultur: Det er vigtigt at inddrage børnene i madlavningen så de får vækket deres madinteresse.

Halloween i dagtilbuddet. Der bruges tid på at afdramatisere halloween og fortælle om udklædningen og at det ikke er ægte.

Kan der laves en tidslinje fra vuggestuestart til skolestart med fikspunkter i institutionslivet. Dialoghjul, overgang til vuggestuen – hvornår, sprogvurdering, dialogmøde for de fireårige osv. Dette tages med til lederteamet.

Dialogmøde med rådmanden 7/11.

De der ønsker at deltage, skal sende en besked til Annamarie.

Annamarie sender en dagsorden ud, så snart hun modtager den.

Mette fra Paletten Helle fra Kælkebakken er tilmeldt.

Orientering fra Dagtilbudsleder

Aula kommer til daginstitutionsområdet til sommer.

Børnetallet ser ud til at blive nogenlunde status quo over de næste fem år. Det bliver stabilt og det ser ud til at ventelisterne bliver mere rimelige.

Uddannelsen af de faglige fyrtårne er stadig i gang og der arbejdes med Stærkere Læringsfællesskaber.

Der kommer en landsdækkende forældretilfredshedsundersøgelse der erstatter den kommunale.



Annamarie er begyndt på nyt tiltag hvor hun tager rundt og besøger de forskellige afdelinger for at få en bedre fornemmelse af dagligdagen og hvad der rører sig de forskellige steder.

Evt.

Spørgsmål om det er okay at afholde ekstra forældrerådsmøder ud over dem der hænger sammen med bestyrelsesmøderne? Det er okay, hvis den pædagogiske leder kan afsætte ressourcer til det. Alternativt kan forældrerådet mødes uden personalerepræsentanter.